
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

Дальнереченского городского округа

Приказ № 61- А

от 04.09.2022г.

Об организации наставничества 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 
Федерации» №273 — ФЗ, 29.12.2012г., Законом Приморского края от 23 ноября 
2008 года №389-К3 «О предоставлении мер социальной поддержки 
педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных 
образовательных организаций Приморского края», в соответствии с Положением 
об организации наставничества в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №6» 
Дальнереченского городского округа, с Положением «Об организации 
сопровождения молодого специалиста в МБОУ «СОШ № 6»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список наставников молодых специалистов на 2023-2024

учебный год:
№ 
п/п

ФИО, должность 
молодого специалиста

Педагогический 
стаж

ФИО, должность 
наставника

1. Якубов Ариф Вагиф 
Оглы, учитель истории и 
обществознания

3 года Слепкова Наталья 
Александровна, 
заместитель директора по
УВР

2. Колесникова Софья 
Сергеевна, учитель 
начальных классов

1 год Ануфриева Марина 
Петровна, учитель 
начальных классов

3. Думкина Маргарита 
Александровна, учитель 
физической культуры

1 год Давидюк Светлана 
Ивановна, заместитель 
директора по ВР

2. Организовать наставничество по направлению «учитель - ученик».
3. Назначить педагога-психолога Басанову Галину Владимировну, 

наставником учащихся «группы риска» и учащихся с ограниченными 
возможностями здоровья.

4. Ответственность за организацию наставничества возложить на заместителя 
директора по УВР Слепкову Н.А.

5. Контроль за цсйода^яем приказа оставляю за собой. 
. , V " ',оМ S’ »

. 'AV ТЛДоЧ/А „

Директор1'
? J/"15 <= 1 v■ 71 ■ . Г S S « « I' :. . ■ \ ; .’/os I
-- ".

•• -A *
'•’■'С*

И.А. Савина


